UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE/UNICENTRO

PRÓ-RETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO - PROPESP

  PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS

RESULTADO DO EDITAL-09/2020 - CREDENCIAMENTO DE DOCENTES
PERMANENTES E COLABORADORES PARA O PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação  Stricto Sensu  em Ciências
Veterinárias (PPGCV) da Universidade Estadual do Centro-Oeste, no uso de suas
atribuições, considerando a reunião do Colegiado do Programa de Pós-Graduação
em Ciências Veterinárias da UNICENTRO, realizada em 28 de agosto de 2020 (Ata
07/2020), torna público o resultado do processo de seleção  de credenciamento de
docentes Permanentes e Colaboradores para atuar em nível de Mestrado a partir de
2020,  para  as  vagas  na  categoria  Professor  Permanente  (04)  e  Professor
Colaborador (01); nas linhas de pesquisa  Saúde Animal (02) e Produção Animal
Sustentável (03), para docentes da instituição de ensino superior UNICENTRO (04)
ou de fora da IES (01)

Professor
permanente

Área candidato IES Pontuação
Curriculum
lattes

Saúde Animal Daiana Novello UNICENTRO 9,65

Produção
Animal
sustentável

Cesar  Augusto
P Garbossa

USP 8,10

Saúde Animal Ivo  Ilvan
Kerppers

UNICENTRO 4,75

Produção
Animal
Sustentável

Sem
classificado

Professor
colaborador

Produção
Animal
Sustentável

Carla
Fredrichsen  M
Araújo

UNICENTRO 1,8

Profª. Dra. Heloisa Godoi Bertagnon
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Ciências Veterinárias
Port. 1.105/2019-GR/UNICENTRO

www.unicentro.br
Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – Guarapuava – PR Campus
Cedeteg: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – Guarapuaga – PR Campus de Irati: PR 153

– Km 07 – Riozinho – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – Irati – PR